CrtA poo robcorica

PIB 03304272 PDV 30/31-21827-5 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -40258-66

OBRAZAC1

DN: c=ME, ou=Pravno lice, 0=CRTA DO®,
2.5.497=VATME-03304272,
ialNumb giver
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“%edr i potpis projekiagitany Miaden Andelic Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleznog organa za

izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJAS

RAROVAC COMMERCE" d.o.0. Podgorica

Privremeni objekti - montazne hale P

79a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V), na dijelu k.p.

2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE#
AUTOR PROJEKTAS

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE?

VODECI PROJEKTANTS
ODGOVORNI PROJEKTANT?

SARADNICI NA PROJEKTU!0

' Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

IDEJNO RJESENJE

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh.

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh.

Mladen Andeli¢

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh.

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh.

Ema Dacic dipl.ing.arh.

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4dejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

Sime i prezime autora projekta

$Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koiji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
’Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu iliime i prezime preduzetnika

8lme i prezime vodeceg projektanta
’Ime i prezime odgovornog projektanta

%me i prezime saradnika na izradi dijela fehnicke dokumentacije

"CRTA" d.o.0., Podgorica

ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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IDEJNO RJESENJE — ARHITEKTURA
SADRIAJ:

OPSTA DOKUMENTACIJA

RjeSenje o odredivanju vodeceg projektanta

lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata (Nosilac projektal)

Licenca pravnog lica (Nosilac projektal)

Polisa osiguranja od opste odgovornosti (Nosilac projekta)

Licenca vodeceg projektanta

Potvrda IKCG za vodeceg projektanta

Ugovori

UT uslovi

Iziava odgovornog projektanta da je tehnicka dokumentacija izrzadena u skladu
sa vazecim zakonima i propisima

PROJEKTNI ZADATAK

o Projekini zadatak

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

o TehniCki opis sa bilansom povrsina

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

O 0 0O O O O o0 O O

o Geodetska podloga

o Sira situacija R 1:500

o Osnova krovne ravni sa part. uredenjem terena R 1:100

o Osnova prizemlja sa part. uredenjem terena R 1:100
o Presjek - situacija R1:100
o Hala A - osnove R1:50

o Hala A - presjeci R1:50

o Hala A -fasade R1:50

o Hala B -osnove R1:50

o Hala B - presjeci R1:50

o Hala B-fasade R1:50

o Trodimenzionalni prikazi

o Montaze

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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OPSTA DOKUMENTACILJA

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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CItA D.O.0. PODGORICA

PIB 03304272 PDV 30/31-21827-5 r.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -40258-66

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata ( ,.Sluzbeni list Crne Gore"pr.
06417 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019,
082/20 od 06.08.2020), Pravilnika o na&inu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za
gradenje objekta (,,Sluzbeni list Crne Gore" br. 044/18 od 06.07.2018) i Pravilnika o
izmjenama Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta
(..Sluzbeni list Crne Gore" br. 43/19 od 31.07.2019), donosim:

RJESENJE
o imenovanju GLAVNOG INZINJERA za izradu tehnicke dokumentacije:

Objekat: Privremeni objekti - montazne hale P

Vrsta projekta:  ldejno rjesenje - Arhitektura

Lokacija: 79a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina
Podgorica i 79b ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica.

Investitor: +RAROVAC COMMERCE" d.o.o0. Podgorica

Glavniinzinjer:  Mladen Kovacevié dipl.ing.arh.

Imenovani je u stalnom radnom odnosu u preduzeéu “CRTA" d.o.0, iz Podgorice i ispunjava
propisane uslove u pogledu struéne spreme i prakse da moze samostalno rukovoditi izradom
i izradivati tehnicku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke dokumentacije.
Imenovani je duZan, da se pri izradi predmetne investicionotehni¢ke dokumentacije
pridrzava vazecih zakonskih odredbi, tehnickih propisa, normativa i standarda.

Podgorica, Februar, 2026. godine, ,,CRTA" d.o.o, Podgorica

"CRTA" d.o.0., Podgorica 96 omcts
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0923429 / 004 Datum registracije: 03.03.2020.
PIB: 03304272 Datum promjene podataka: 11.06.2024.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCEU "CRTA" PODGORICA

Broj vazece registracije: /004

Skraceni naziv; CRTA

Telefon: +38267024777

eMail: crta.doo24@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 02.03.2020.

Datum donosenja Statuta: 02.03.2020. Datum promjene Statuta: 10.05.2024,

Adresa glavnog mjesta poslovanja: SIMA BAROVICA BR.20 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: SIMA BAROVICA BR.20 PODGORICA
Adresa sjedista: SIMA BAROVICA BR.20 PODGORICA
Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

MLADEN ANDELIC 2404967290018 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: VASA RAICKOVICA BR. 48 PODGORICA CRNA GORA

1/2



LICA U DRUSTVU:

MLADEN ANDELIC 2404967290018 CRNA GORA

Adresa: VASA RAICKOVICA BR. 48 PODGORICA CRNA GORA
Uloga: Izvrani direktor

Ovlascenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovlad¢en da djeluje:  POJEDINAENO ( )
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Generali osiguranje Montenegro AD Podgorica
Kralja Nikole 27a / Vi

81000 Podgorica / Cma Gora

T +382.20.444.800

F +382.20.444.810

generali@generali.me

generali.me POL|SA
OSIGURANJE OD ODGOVORNOST No: 7768518

Preuzima® VAN DAMJANOVIC
Zamijena polise Nova
Zamijena LP br:

Ugovornik osiguranja: CRTA

SIMA BAROVICA BR.20 PODGORICA 5-0923429/003
Osiguranik

CRTA

SIMA BAROVICA BR.20 PODGORICA 5-0923429/003
Ugovor o osiguranju sa jednogodi$njim rokom trajanja, od 10.09.2025 do 10.09.2026

Uslovi osiguranja

Opsti uslovi osiguranja imovine. Uslovi za osiguranje profesionalne odgovornosti projektanata, konsultanata i
lica koja vr$e nadzor.

Osigurava se:
Profesionalna odgovornost privrednog drustva za Stetu koju moze da pricini investitorima ili treéim licima u vezi
sa obavljanjem djelatnosti.

Osigurana aktivnost: revizija tehnicke dokumentacije i struni nadzor nad gradenjem objekta
Limit pokriéa:

200,000.00 po stetnom dogadaju

200,000.00 za period trajanja osiguranja

Teritorijalno pokriée Crna Gora

Ué&esce osiguranika 10 %, min 1,000.00
u tetnom dogadaju:

Napomena:

Maksimalna obaveza osiguravaéa je definisana limitom po Stetnom dogadaju i brojem agregata za period trajanja osiguranja.
Sume osiguranja i premija dati su u EUR. U&eS8¢e osiguranika u Stetnom dogadaju odnosi se na materijalne Stete, tjelesne
povrede i €isto finansijske Stete. Osigurava¢ zadrzava pravo ispravke racunskih gre$aka. Osiguranjem su pokrivene Stete
nastale usljed smrti, povrede tijela ili zdravija Trecih lica, odnosno unistenja ili o3tecenja stvari Treéih lica kao i usljed ¢isto
finansijske Stete nanijete Trecim licima u skladu sa Uslovima osiguranja.

Djelatnost Osiguranika: revizija tehnicke dokumentacije i struéni nadzor nad gradenjem objekta.

Period trajanja osiguranja: 10.09.2025 do  10.09.2026

Svojim potpisom potvrdujem da sam upoznat i saglasan sa €injenicom da ¢e Drustvo primijeniti posebne mjere opreza u pogledu
obezbjedivania osigurava;uéeg pokrica kao iu pogledu isplata po ugovoru o osnguran;u. ukollko se utvrdi da j je ugovarat‘.,
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-6040/2 Podgorica, 23.10.2025. godine

CRTA D.O.O.

PODGORICA

Ul. Sima Barovi¢a br.20

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeenje, broj i datum gornji.

STAR
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Saglasna:

Marina lzgarevi¢ Pavic¢evi¢, drzavna sekretarka

lvan Nedovié . ‘
Fetoi il



Ty I Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

@21  Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

“# ' Urbanizmaidriavne imovine tel: 4382 20,446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-6040/2 Podgorica, 23.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po
zahtjevu privrednog drustva DOO ,CRTA“ PODGORICA, broj: UPI 09-332/25-6040/1 od
21.10.2025. godine, za izdavanje licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova,
na osnovu Clana 107 Zakona o izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25, 92/25), ¢lana
15 Uredbe o organizaciji i na€inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", broj 98/23, 102/23,
71/24 1 72/24), Elana 7 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.
56/14, 20/15, 40/1 i 37/17), po ovladéenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025.
godine, donosi

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO ,,CRTA“ PODGORICA, izdaje se

LICENCA
za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova
na period od pet godina.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-6040/1 od 21.10.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO ,CRTA" PODGORICA, pretezna djelatnost — 7112 Inzenjerske
djelatnosti i tehniCko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sledeée dokaze:

1) RjeSenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj: UPI 09-
332/25-3225/2 od 12.09.2025. godine, kojim se Mladenu Kovacevicu, dipl. inZzenjeru
arhitekture, iz Herceg Novog, izdaje Licenca za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja;

2) Ugovor o radu sa Mladenom Kovacevicem zakljuéen 23.12.2020. godine, Anex br.1
Ugovora o radu zaklju¢en 01.08.2025. godine, na neodredeno vrijeme sa punim radnim
vremenom;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5-0923429/004.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rje$enja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inZenjera po vrsti projekta iz élana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.



Nadalje, €lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda¢ radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZzenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno ¢&lanu 7 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova za projektanta i izvodada radova podnosi: 1) Izvod iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspoloZivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjesenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




Crna Gora
- . . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
in

Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

*#  urbanizma i drzavne imovine il £33 90846 900
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3225/2 Podgorica, 12.09.2025. godine
MLADEN KOVACGEVIC

HERCEG NOVI

Ul. Save Kovaédeviéa br.78

U prilogu ovog akta, dostavljamo Vam rjesenje, broj i datum gorniji.
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Saglasna:

Marina |zgarevi¢ Pavicevi¢, drzavna sekretarka
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obrio: '

Bogko Todorovic, v.d. generalnog direktora

bl ogepobud

Verifikovao:

Petar Vuéinic,

Obradila:




Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
#  urbanizma idrzavne imovine

Adresa: |V proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3225/2 Podgorica, 12.09.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajucéi po
zahtievu Mladena Kovacevi¢a, broj UPI 09-332/25-3225/1 od 26.07.2025. godine, za
izdavanje licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu &lana 107
Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), &lana 15 Uredbe o organizaciji i
nacinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 71/24 i 72/24), ¢lana 3
Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti 42/25), Stru¢nog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine, i ¢l. 18 i 46
stav 3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po
ovlascenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Miladenu Kovaceviéu, dipl.inz.arhitekture, iz Herceg Novog, izdaje se
LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3225/1 od 26.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio
se Mladen Kovacevi¢, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnic¢ke dokumentacije i
izvodenje radova. Uz zahtjev je dostavljena sledeca dokumentacija: licna karta; Rjesenje
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj: UPI 107/7-457/2 od 15.03.2018. godine, kojim se
Mladenu Kovaceviéu, dipl.inz.arhitekture, iz Herceg Novog, izdaje licenca ovladéenog
inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta; Potvrda
o €lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore, broj: 05-3844 od 10.12.2024. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizmai drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti
zahtjev sa priloZzenom dokumentacijom, te je izvrSen uvid u rjeSenje Ministarstva odrzivog
razvoja i turizma, broj: UPI 107/7-457/2 od 15.03.2018. godine, pravnog prethodnika ovog
ministarstva, zatim u javnu evidenciju ¢lanova InZenjerska komore na sajtu InZenjerske
komore Crne Gore i odlucilo kao u dispozitivu riesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢&lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehni¢ke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuce struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 1i 2 ovog ¢lana moze da bude fizicko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog



iskustva na strunim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
strucni ispit i koje je upisano u registar iz élana 122 zakona.

Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inZenjer, licencirani inZzenjer elektrotehnike
ili licencirani masinski inzenjer. Izvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inzenjera
gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuce struke.
Licencirano lice iz st. 1 i 2 ovog élana moze da bude fizicko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, poloZen struéni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozila stru¢ni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlascenie ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno ¢lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o struénoj
spremi 3) dokaz o najmanije tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o poloZzenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne
Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnitke dokumentacije i struéni nadzor izdate fiziékim licima
po propisima koji su vazili do donosenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naéinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vr$iti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vaZili do donoSenja Zakona odnosno Pravilnika, izvréenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizi¢ko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rje$enja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjedenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LICE
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Komora arhitekata
i planera Crne Gore

P

Na osnovu ¢lana 124 Zakona o uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25), i evidencije
Registra ¢lanova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O CLANSTVU

KOVACEVIC MLADEN

IME | PREZIME

VaresS

MJESTO RODENJA

ARHITEKTA

STRUCNA KVALIFIKACIJA

CLAN KOMORE OD CLANSTVO VAZI DO

11.01.2021. 31.12.2026.

Podgorica, 03.02.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE
mr Novica Mitrovi¢

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pecata.
Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).



UGOVOR O PROJEKTOVANJU TEHNICKE DOKUMENTACIJE
zakljuden dana 25.01.2026. godine

Ugovorne strane:

+wRAROVAC COMMERCE®* d.o.0. Podgorica, PIB: 02177633, adresa: Bracana Bracanoviéa 2A, koga
zastupa izvrini direktor Nikola Cer, u daljem tekstu Investitor

"CRTA" d.o.o. Podgorica, PIB: 03304272, adresa: Sima Barovi¢a br.20, koga zastupa izvrini direktor
Miaden Andeli¢, u daljem tekstu Projektant

Clan 1

Izrada idejnog rjesenja za potrebe izgradnje Privremenih objekata — montaznih hala spratnosti P, na na dijelu
k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Op3tina
Podgorica.

Clan 2
Projektant se obavezuje da ¢e projektna dokumentacija biti obradena u svemu prema odobrenim urbanisti¢ko-
tehni¢kim uslovima, Projektnom zadatku Investitora, kao i vaze¢em Zakonu o planiranju prostora i izgradnji
objekata, Pravilnikom o na¢inu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta.

Clan 3
Ugovorne strane su saglasne da ¢e, nakon provjere ispravnosti i tacnosti tehnicke dokumentacije od strane

predstavnika, koga odredi Investitor, postupiti po svim eventualnim primjedbama u roku od 3 dana od dana
dostavljanja primjedbi.

Nakon postupanja po primjedbama iz stava 1.ovog ¢lana Projektant ¢e dostaviti projekat Revidentu kojeg odredi
Investitor radi vrienja revizije Glavnog projekta. q

Clan 4
Tehni¢ka dokumentacija, shodno dostavljenoj ponudi, sadrzi idejno rjesenje i Glavni projekat, koji obuhvata:
- Glavni projekat arhitekture;
- Glavni projekat konstrukcija;
- Glavni projekat hidrotehnickih instalacija;
- Glavni projekat elektrotehnickih instalacija;
- Ostali elaborati (ZOP-a, EE, ZNR-a).

Clan 5

- Ugovorne strane su saglasne da jedini¢na cijena za usluge iz ¢lana 1.ovog Ugovora iznosi 14,006/m2
BGRP, bez ura¢unatog PDV-a.

- PDV (e se obracunati u vrijeme ispostavljanja fakture, prema vazecoj zakonskoj stopi.
- Rok izrade — 30 radnih dana.

- Nacin plac¢anja: 50% avans, 50% nakon zavrsetka Glavnog projekta.

Clan 6
Investitor se obavezuje ¢e izvrsiti placanje za usluge koje su predmet ovog ugovora Proje
Rok placanja: U roku od sedam dana od dana ispostavljanja fakture.




Clan 7
Ukoliko Investitor ne izmiri svoje obaveze prema projektantu, ugovorne strane su saglasne da Projektant pokrene
postupak prinudne naplate potrazivanja, ili drugi odgovarajuéi postupak, i u tom smislu se ovaj Ugovor ima
smatrati izvrSnom ispravom u smislu Zakona o izvrienju i obezbjedenju, te potpisivanjem ovog Ugovora samtra
se da je Investitor izri¢ito i neopozivo saglasan sa navedenim.

Clan 8
Ugovorne strane su saglasne da je rok za izradu Idejnog rje3enja 25 dana od dana potpisivanja Ugovora za
projektovanje, dostavljanja UT uslova i dostavljanja gotovih geodetskih podloga od strane Investitora.
Nakon izrade idejnog rjedenja Projektant/Investitor isti dostavlja na saglasnost Glavnom drzavnom
arhitekti, za koje vrijeme ne teku rokovi po ovom Ugovoru.

Rok za izradu Glavnog projekta svih faza, sa izradom elaborata, je 90 dana od dana dobijanja saglasnosti
na Idejno rjeSenje od strane Glavnog drzavnog arhitekte.

Nakon toga, rok ¢e biti uskladen sa sugestijama Investitora, dok se ne usvoji Idejno rjesenje. (Geodetska
podloga se izraduje nakon dobijenih UT uslova).

Clan 9
Obaveza je Invetsitora da:

* Projektantu dostavi projektni zadatak:

» obezbijedi i Projektantu dostavi UT uslove;

¢ obezbijedi i Projektantu dostavi izradene geodetske podloge:

* daobezbijedi lzradu Elaborata parcelacije po DUP-u;

* Polisu osiguranja od odgovornosti investitora:

® lzradu Projekta izmjestanja postojecih infrastrukturnih mreza:

¢ Elaborat procjene uticaja na zivotnu sredinu (I i Il faza);

* Darijesi sve imovinsko-pravne odnose na parceli;

* Da Projektanu obezbijedi pristup lokaciji, ukoliko se za tim ukaZe potreba;

* Da blagovremeno i uredno dostavi svu dokumentaciju koja je neophodna za uredno i blagovremeno
izvriavanje obaveza Projektanta koje su preuzete ovim Ugovorom;

* Daisplati ukupno ugovorenu cijenu na na¢in kako je definisano ¢lanom 6. i 7.ovog Ugovora.

Clan 10
Obaveze projektanta su:

* da projektnu dokumentaciju izraduje u skladu sa vaze¢im zakonom, propisima, normativima i standardima
koji se primjenjuju u Crnoj Gori i koji su usaglaseni sa evropskim standardima, a kada takvih tehnickih
propisa i standarda nema. da se poziva na evropske standarde ili medunarodno priznate standarde, tehnicke
propise ili norme;

* da tehni¢ku dokumentaciju uradi kvalitetno i u za to predvidenom roku;

* da otkloni nepravilnosti utvrdene revizijom predmetne tehnicke dokumentacije:

* danazahtjev Revidenta obezbijedi dopunske dokaze o ispravnosti i taénosti tehni¢ke dokumentacije;

* da usluge pruzaju kvalifikovani stru¢ni kadrovi sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu posla;

* da obezbijedi svom osoblju sva potrebna finansijska, tehni¢ka i druga sredstv' dslove neOphodne za
efikasno izvrienje usluga koje su predmet ugovora;
* da obezbijedi usaglasenost svih djelova tehni¢ke dokumentacije:

greéaka | propusta PROJEKTANTA u izradi tehnitke dokumentacije, u skladus 28 RBiYos a 0 svom
troSku, izvrsi izmjenu glavnog projekta;




Clan 11
Autorsko pravo na tehni¢ku dokumentaciju po ovom Ugovoru pripada Projektantu, a Investitor je moze koristiti
prema uslovima iz Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 064/17 od
06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020, 086/22
od 03.08.2022, 004/23 od 13.01.2023).

Ugovorenu dokumentaciju Investitor ne moze upotrijebiti za izgradnju drugih objekata bez pismene dozvole
Projektanta.

Clan 12
Pravo koridtenja nad Projektom pripada Investitoru od momenta potpisivanja akta o primopredaji dokumentacije i
izmirivanju medusobnih obaveza proisteklih ovim Ugovorom.

Clan 13
Projektant se obavezuje da ¢e Investitoru predati predmetnu dokumentaciju u jedan (jedan) primjerka u analognoj
formi i 1 (jedan) primjeraka u digitalnoj formi, o ¢emu se sa¢injava primopredajni akt.

Clan 14
Investitor i Projektant su saglasni da ¢e se na sve $to nije predvideno odredbama ovog Ugovora primjenjivati
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 15
Eventualni sporovi rjeSavaée se u duhu dobrih poslovnih odnosa, sporazumno. U slu¢aju nemogucnosti rjesenja
spora sporazumno, ugovara se nadleznost Privrednog suda u Podgorici.

Clan 16
Izmjene i dopune teksta ovog Ugovora moguce su samo uz pismeni pristanak obje ugovorene strane, pod uslovom
da su predmetne izmjene i dopune dopustene po vaze¢im domacim propisima. Sve naknadne izmjene izmedu a
ugovornih strana bi¢e utvrdene Aneksom ovog Ugovora. "

Clan 17
Ovaj Ugovor je pravno valjano zaklju¢en i potpisan od strane ovlad¢enih predstavnika ugovrenih strana u 4 (&etiri)
istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku ugovornu stranu.
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URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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.| CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE

at kps@podgorica.me

me

Broj: UPI 04-335/25-5035
Podgorica, 18.12.2025.godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu ¢lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23, 19/25 i
91/25 ), a u vezi sa ¢lanom 146 stav 5 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 19/25 i
92/25), Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025 - 2030
godine ("SluZzbeni list - opstinski propisi”, br. 39/20, br. 38/22, 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje priviemenih objekata, uredaja i opreme ("Sluzbeni
list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtjeva “RAROVAC COMMERCE”
D.0.0., JMBG/PIB 02177633, ulica Bracana Bracanoviéa br. 2A, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavljanje privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, na lokaciji oznagenoj brojem 79a
(Zona V) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030
godine, na dijelu katastarske parcele broj 2274/1, K.O. Dajbabe.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: “RAROVAC COMMERCE” D.O.0O.

POSTOJECE STANJE:

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 4365, K.O. Dajbabe, povrsina katastarske parcele broj
2274/1 iznosi 2100,04 m?, ista je u svojini —- RAROVAC COMMERCE DOO Podgorica.

PLANIRANO STANJE:

Namjena parcele — odnosno lokacije:

Na dijelu katastarske parcele broj 2274/1, K.O. Dajbabe (ulica 4 - Dajbabe - Zona V),
predvidena je izgradnja priviemenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, maksimalne povrsine lokacije 600,00 m?.

Montazna hala odnosno hangar je montazno-demontazni ili nepokretni privremeni objekat
namijenjen za razne vrste skladistenja, privrednih i proizvodnih aktivnosti, servisa i usluga.

Hangari, stovarista i sl. su montaZni objekti privremenog karaktera i kao takvi moraju biti
jednostavne konstrukcije u cilju brze montaze i demontaze. Veli¢ina parcele na koju se postavija
objekat mora omogucavati njegovo funkcionisanje, $to znaéi da zauzetost parcele mora biti
tolika da omogucava nesmetanu komunikaciju, kori§¢enje i ozelenjavanje okoline objekta.
Takode, lokacija na kojoj se gradi/postavlja ovaj tip objekta mora biti povoline konfiguracije
terena sa maksimalnim nagibom do 10%. Ukoliko se vie priviemenih objekata ovog tipa




postavija na jednoj kat. parceli, neophodno je da se za svaki objekat pojedinacno ispostuju
uslovi lokacije (zauzetost, gradevinske linije, maksimalna BRGP itd.). U tom smislu neophodno
je na dijelu kat. parcele definsiati lokaciju za postavljanje/gradnju objekta.

Nacin priévrééivanja za tlo:
* montaZzno-demontaZzni privremeni objekat;
* nepokretni privremeni objekat.

Dimenzije:

* maksimalna povrsina montazne hale odnosno hangara iznosi 600,00m2;

* maksimalni indeks zauzetosti lokacije montaZne hale odnosno hangar je 0.50:

* ukoliko se zadati indeks zauzetosti ne poklapa sa maksimalno zadatom bruto gradevisnkom
povrsinom, postovati maksimalno zadatu bruto gradevisnku povrsinu;

* koju je moguce ostvariti uz postovanje zadatih parametara regulacije, potrebnog broja parking
mjesta i minimalnog procenta zelenih povrsina;

* dozvoljena spratnost objekta je prizemlje (moguce organizovanje galerije na povrsini ne vecoj
od 30% povrsine prizemlja koja ulazi u maksimalnu BGP);

* svijetla visina prizemlja, odnosno privremenog objekta iznosi maksimum 6 m, izuzetno
maksimalna svijetla visina moze biti 9 m za carinska skladista;

* gradevinska linija za objekte svijetle visine do 6 m mora biti minimalno udaljena 2,5 m od
susjednih katastarskih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje objekta, odnosno 5 m za
objekte Cija svijetla visina prelazi 6m. U zoni VI dozvoljeno je umanjiti propisano odstojanje od
sujedne parcele uz saglasnost vlasnika susjednih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje
objekta;

* gradevinska linija u odnosu na regulacionu liniju (liniju ka saobraéajnici) postovati iz planskog
dokumenta, a ukoliko nije na snazi ili je nepostojec¢a planska dokumentacija, istu planirati na
rastojanju od minimum 5 m.

Materijali:

* montazna hala odnosno hangar je od &eli€ne konstrukcije sa odgovaraju¢om ispunom od
sendvi¢ panela;

* montazna hala odnosno hangar kao nepokretan privremeni objekat moze imati armirano-
betonske elemente,

* montazna hala odnosno hangar koji se postavlja na prostoru zasti¢éenog podrucja izraduje se
od drveta.

Nacin postavljanja:

* MontaZna hala ili hangar koji je planiran na podrucju gdje nije izgradjena javna kanalizaciona
mreza tretman/pre€iS¢avanje otpadnih voda obavljace se ugradnjom uredaja za biolosko
preciscavanje otpadnih voda. Efikasnost preciS¢avanja otpadnih voda, na nivou parametra
kvaliteta ispustene vode (Efluenta) iz uredaja za biolosko preci§¢avanje otpadnih voda mora biti
u skladu sa kvalitetom koji propisuje Pravilnik o kvalitetu i sanitarno-tehni¢kim uslovima za
ispustanje otpadnih voda, naéinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju
izviestaja o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda (,Sl.list CG*, br. 56/19).

* Otpadne vode objekata u kojima ¢e se obavljati privredne djelatnosti optere¢ene uljima i
deterdzentima prije ispustanja u javnu kanalizacionu mrezu ili bio-precis¢iva¢, moraju se

tretirati kroz separator masti, ulja i deterdzenata, uz obavezu za sakupljanje odvoz i tfretman




sakupljenih ulja i masnoca iz separatora.

* Sakupljene otpadne vode iz bio-preéi§civata ¢e se prazniti/crpjeti od strane ovlaséene i
tehnicki opremljene firme koja je specijalizovana za te poslove sa kojom ¢e korisnik/vlasnik
mobilnog sanitarnog bloka zakljuciti ugovor o vréenju usluga crpljenja, odvoza i tretmana
sakupljenih istalozenih otpadnih voda.

* Obavezno je sprovodenje postupka procjene uticaja na zivotnu sredinu shodno Zakonu o
procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl.list CG*, 75/18).

Parkiranje:
Za objekte koji se grade, odnosno postavljaju, obavezno je planiranje priviemenog parkiralista;
obezbijediti 1PM na 100 m2 BGP objekta (minimum 5 parking mjesta)

Uredenje parcele:

* prilikom postavljanja, odnosno izgradnje objekta neophodno je da se na lokaciji predvidi min.
20% uredene zelene povrsine.

USLOVI | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

lzrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025. -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje priviemenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, poStujuéi smjernice i ograni¢enja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su vezani za zasti¢ena podruéja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, definiSu karakter i nacin primjene bioloskih,
tehnickih i tehnoloskih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podru¢ju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere o€uvanja predjela (ekoloskog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao i preduslove za uspjeSno organizovanje
zastite korisnika. Navedene mjere ne treba da se ograni¢e na uspostavljanje zabrana, ve¢ da
budu takve prirode da korisnici neposredno ucestvuju u njihovom sprovodenju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrzivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan
sa ekoloskim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju ouvanja kvaliteta prirode i
Zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrZaja treba teZiti postizanju balansa izmedu o&uvanja postojecih vrijednosti
i razvoja u znacajnoj mjeri neiskori$éenih potencijala.

Mjere zastite odnose se na o€uvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine i prinvatnog kapaciteta razmatranog podruéja. Zastita ¢e se sprovoditi
primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanije kvaliteta vazduha na ovom podruéju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i preciS¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehni¢ko-tehnoloskih mjera.




Ocuvanje i zastita Sumskog zemljiSta sprovodi¢e se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemljiSta u zonama izvrSene sjece i uz puteve; kontrolisanom sjeéom
autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podruéja privremenih objekata, kako bi se
sprijecila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravijanja otpadom sprovoditi od mijesta nastajanja selektivnim odlaganjem,
prikupljanjem i evakuacijom u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati i
evakuisati odvojeno, izdvajajuéi naroéito opasni gradevinski otpad.

Zastitu od buke u zivotnoj sredini zasnivati na postovanju grani¢nih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Pravilnikom o grani€¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“Sl. list CG”, br.
75/06). Mjerama za sprje€avanje i zastitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda - olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, su$e, poZara i eksplozija,
saobracajnih i drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprjeavaju nepogode ili
ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u slu¢aju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zadtite od pozara i eksplozija sprovoditi postovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razli€itih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saocbracajnica propisane
Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih
vozila, kao i nesmetani saobracajni tok; uklju¢ivanjem Sumskih povrSina sa podruc¢ja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehnickih mjera u skladu sa uslovima
aseizmiCke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta; pri izradi tehnicke dokumentacije obavezna je izrada geomehanickog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz vazecih
zakonskih propisa, prvenstveno:

- Zakon o zastiti prirode (,Sl. list CG", br. 54/16, 084/24); — Zakon o Zivotnoj sredini (,SI. list
CG”, br. 52/16, 073/19, 084/24);

- Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sl. list CG”, br. 75/18, 084/24);

- Zakon o vodama (,Sl. list RCG”, br. 27/07 i “Sl. list CG”, br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15,
52/16, 055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24),

- Zakon o zastiti vazduha (,SI. list CG" br. 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24); — Zakon o
upravljanju otpadom (,Sl. list CG”, br. 034/24, 092/24),

- Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sl. list CG”, br. 28/11, 1/14), - Program o
uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom spre€avanju i kontroli
zagadivanja zivotne sredine (,SI. list CG”, br. 019/12, 003/14, 010/16);

- Zakon o komunalnim djelatnostima (,SI. list CG”, br. 55/16, 074/16, 002/18, 66/19, 140/22,
084/24); - Zakon o zastiti i spasavanju (,SI. list CG”, br. 013/07, 005/08, 086/09, 32/11, 54/16,
146/21 i1 003/23); — Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,SI. list CG”", br. 34/14, 44/18 i 084/24);

— Zakon o prevozu opasnih materija (,Sl. list CG”, br. 33/14, 13/18 i 084/24).

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrSi procjena
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uticaja zahvata na Zivotnu sredinu (,SI. list RCG", br. 20/07, ,Sl. list CG", br. 47/13, 53/14 i
37/18).

Podaci o postoje¢im zastiéenim podrugjima sa prostornim rasporedom, ukljudujuéi podruéja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (buduéim) podrugjima
ekoloske mreZe i sa njima povezanim znac¢ajnim tipovima stanista u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park ,Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Panceva oka, Crni Zar i pe¢ina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
,Komovi", Spomenik prirode ,Park Suma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete", kao i
potencijalno zasticena podruja — podrucje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Morage sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podruéja Podgorice).

Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i kori§éenja prirodnih resursa i
dobara u okviru granica zahvata Programa — za zonu zahvata predmetnog Plana vaze rezimi
zastite koji se odnose na sljedece kategorije zasticenih podrucja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograni¢enja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

- Opésti uslovi, zabrane i ograni€enja koji su utvrdeni u odgovaraju¢im: (i) propisima: Zakon o
Zivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zastiti vazduha, Zakon o upravljanju otpadom, Zakon
0 procjeni uticaja na zivotnu sredinu i dr, (ii) prostorno-planskim dokumentima viseg reda —
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politikama, strategijama, programima i
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane i ograni¢enja vezani za zonu zahvata predmetnih
planova (Nacionalnom strategijom odrzivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako i lokalnim — opstinskim strateskim i
planskim dokumentima.

- Opsti uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su utvrdeni u Zakonu o zastiti prirode u pogledu:
planiranja odrzivog korigéenja prostora i prirodnih resursa; zastite bioloske, geoloske i predione
raznovrsnosti; mjere zastite i o€uvanje prirode; izbjegavanje ostecenja prirode; zastite i o€uvanja
zasticenih divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva.

- Posebni uslovi, zabrane i ograni¢enja za&tite prirode koji su vezani za planiranje — izbor
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta privremenih gradevinskih objekata u zoni zahvata
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novih privremenih objekata van
zone zasti¢enih podrugja; (ii) nedozvoljenu gradnju objekata koji zbog svojih karakteristika (nacin
izgradnje, vrsta, veli¢ina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podrudja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnhog grada Podgorica
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nacin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.




Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno uti€e na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji privremenih objekata u okviru zastiéene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti ofuvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijentalnih  vrijednosti,
spriecavanjem aktivnosti kojima se moze uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenje ili
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje privremenih objekata, naide
na arheoloske ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvréila neophodna
istraZivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa &lanom 87 i 88 Zakona o zaétiti kulturnih
dobara (,Sl. list CG*, br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zasticene okoline u skladu sa Zakonom o zaétiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10, 40/11,
44/17, 18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanisticko-tehnickih uslova za priviemene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U predioZenoj zasticenoj okolini kulturnih dobara onemoguéiti gradnju kojom se narusava
prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predloZzenoj zastiéenoj okolini ne graditi objekte vecih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte veéih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i
nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 41/25).

INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi priklju¢enja na tehnicku infrastrukturu

Tehni¢ka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najvi$im
standardima i vaze¢om regulativom;

* Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehnic¢ke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleznog organa.
Uslovi za priklju¢enje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehniéki uslovi

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u privremenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vazec¢im propisima i standardima. Prikljuéenje na postojeée
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Saobracajni uslovi




Lokacija na koju se postavlja priviemeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrSine, osim lokacija sa pokretnim i plutaju¢im privremenim objektima ili otvorenoj povrsini u
funkciji privremenog objekta.

Izuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti
samo pjesacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Uslovi za odvoZenje ¢vrstog otpada

Na lokacijama obezbijediti uslove za upravljanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaZnim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnolo$kog postupka u skladu sa vaZeéom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavljanje privremenog
objekta. Mjesta u objektu ili niSe za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazeéim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzeéem.

Posebni uslovi

U slu€aju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili Zeljeznitka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazecim propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehni¢ka dokumentacija:

* Revidovan glavni projekat;

* Saglasnost Agencije za zastitu zivotne sredine;

* Saglasnost organa za puteve, koja se odnosi na saobraéajno tehni¢ke uslove vezano za
priklju¢ak, odnosno prilaz privremenom objektu;

* Odobrenje Sluzbe za podrSsku poljoprivredi Glavnog grada za prenamjenu
poljoprivrednog zemljiSta u nepoljoprivredne svrhe.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tatka 4
ovog Clana, potrebna saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz ¢lana 87 stav 7
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta).

VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE 1ZDAJU PREDMETNI URBANISTICKIH USLOVA

Ovi uslovi vaze za period od 18.12.2025. godine do 17.11.2030. godine.

NAPOMENA:

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan da
15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja privremenog
objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavhog grada sa ovim urbanisti¢ko-tehniékim
uslovima, Tehnickom dokumentacijom, saglasnos$é¢u Glavnog gradskog arhitekte i
dokazom o pravu svojine, odnosno drugom pravu na zemljistu koje je u privathom
vlasnistvu, saglasnost vlasnika.

DOSTAVLJENO:

* ‘RAROVAC COMMERCE" d.o.0., ulica Bracana Bracanovica br. 2A:;
* Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;




* a/a.

OBRABIVACI URBANISTICKIH USLOVA

i |

Milenko Sekuli¢, dipl. ing. Potpis abmdlas

Samostalni savjetnik Il

7 . e e

Marina Bulatovi¢, dipl. ecc.
Sefica odjeljenja za upravno — pravne

poslove /L/ s [f,wgttf/ﬁ?m(a‘

OVLASCENO SLUZBENO LICE

Potpis ovlaséenog sluzbenog lica:

Andrija Babovié¢, dipl. ecc. master

SEKRETAR NT

PRILOZI

» Skica — poloZaj privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montaZzna hala i hangar na terenu;

* List nepokretnosti.

* Grafigki prilog iz Programa privremenih objekata.

* Tabelarni prikaz.




CCRNA GORA Himski trg 50, 81000 Podgerics, Cma Sora
; G : tal +383 20 235-184, 235-188

! GL&V{&! Gim ?QDGQR%C& email. sekretanjat kps@podgorica. me
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www podgariea me

Broj : UPI 04 - 335 / 25 — 5035 18. decembar 2025. godine

PRIVREMENI OBJEKAT — HALA HANGAR
(kat. parcela br. 2274/1, K.O. Dajbabe)

Katastarska parcela na kojoj se postavlja privremeni objekat tipa — Hala hangar — br. 79a Zona V

Jugozapadna obilaznica

Tehnicka obrada
Milenko Sekuli¢ dipl. inz.

o et



16.12.25. 08:43

Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 16.12.2025 08:41

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 16.12.2025 08:41

KO:  DAJBABE

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 4365 - PREPIS

Podaci o parceli

. . . Plan . Potes ili Nacin koris¢enja = 2 ;
Broj/podbroj | Broj zgrade Skica Datum upisa ulica 1 kuéni broj Osnov sticanja Povriina m? | Prihod
38 3 Njiva 3. klase
2274/1 53 14.03.2025 PRZINE RAZMJENA 2100 24.15
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
RAROVAC COMMERCE DOO PODGORICA .
- Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://www.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis
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Objekat za

Ulica 8 - Vrela

76 trgovinu i 7893 Podgorica Il Javno 18.90 P i
usluge Ribnigka br. 10
Objekat za |
s s = i Ulica 1 - Donja
78 trgovinu i 2543/2 Donja Gorica Privatno 1000.00 j, il i3
usluge Gorica
93 objekat za 600.00
trgovinu i 2274/1 Dajbabe Privatno Ulica 4 - Dajbabe
79b usluge 400.00
Objekat za
: i jugozapad
81 | trgovinui 265/13 DonjiKokoti | Privatno 100.00 JEEPes At
zaobilaznica
usluge
82a Objekat za 1000.00
trgovinu i 3430; 3435/1 | Donja Gorica Privatno Zlate Raifevit
82b usluge 1000.00
83a | objekat za 1000.00
A e " Desanke
trgovinu i 3295/1 Donja Gorica Privatno iy -,
clliea SImovic
83b AR 1000.00
Objekat za " e
% v % o ulevar Josipa
84 trgovinu i 1348/32 Dajbabe Javno 50.00 F
Sladea
usluge
Objekat za
85 trgovinu i Donja Gorica Privatno 100.00 Donja Gorica bb
usluge
Objekat za
86 trgovinu i 3811/1 Donja Gorica Privatno 480.00 Donja Gorica bb
usluge
Objekat za
88 trgovinu i 2758 Donja Gorica Privatno 1000.00 Donja Gorica
usluge
Ubjekat za
90 trgovinu i 4246 Donja Gorica Privatno 400.00 Pavlovine
psliios
Objekat za
91 trgovinu i 4238 Donja Gorica Privatno 800.00 Paviovine
usluge
92a Objekat za 1000.00
trgovinu i 4334 Donja Gorica Privatno Pavlovine
92b usluge 1000.00
93a Objekat za 1000.00
trgovinu i 4317 Donja Gorica Privatno Pavlovine
93b usluge 1000.00

Objekat za
trgovinu i

usluge

Donja Gorica

Privatno

100.00

Lieskopoljska

Otpadne rinjavati

biopreciscavanjem i
prikljucergem na
vodonepropusni sud kako je
propisano Smjernicar
2astite prirode

stedine tek

inu i p
ispitivanja
oda ¢ sadrkaju

izviedtala o utvrdenom
kvalitetu otpadnih voda
Sluibeni list Crne Gore® br

056/19 ad 4.1

97

Objekat za
trgovinu i
usluge

4021/11

Donja Gorica

Privatno

500.00

Kritskog odreda

Objekat 2a
trgovinu i

usluge

4021/27

Donja Gorica

Privatno

100.00

Kritskog odreda
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CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA ol et
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www.podgorica me

podgorica.me

Broj: UPI 04-335/25-5034
Podgorica, 18.12.2025.godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu ¢lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23, 19/25 i
91/25), a u vezi sa &lanom 146 stav 5 Zakona o izgradnji objekata (“SluZbeni list CG”, br. 19/25 i
92/25), Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025 - 2030
godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi", br. 39/20, br. 38/22, 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata, uredaja i opreme ("Sluzbeni
list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtjieva “RAROVAC COMMERCE”
D.0.0., JMBG/PIB 02177633, ulica Bracana Bracanovica br. 2A, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavijanje privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, na lokaciji oznatenoj brojem 79b
(Zona V) u Programu privremenih objekata na teritoriji Glavhog grada Podgorica od 2025-2030
godine, na dijelu katastarske parcele broj 2274/1, K.O. Dajbabe.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: “RAROVAC COMMERCE” D.O.0O.

POSTOJECE STANJE:

Prema Listu nepokretnosti - prepis broj 4365, K.O. Dajbabe, povr§ina katastarske parcele broj
2274/1 iznosi 2100,04 m?, ista je u svojini — RAROVAC COMMERCE DOO Podgorica.

PLANIRANO STANJE:

Namjena parcele — odnosno lokacije:

Na dijelu katastarske parcele broj 2274/1, K.O. Dajbabe (ulica 4 - Dajbabe - Zona V),
predvidena je izgradnja privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar, maksimalne povrs$ine lokacije 400,00 m?.

Montazna hala odnosno hangar je montazno-demontazni ili nepokretni privremeni objekat
namijenjen za razne vrste skladistenja, privrednih i proizvodnih aktivnosti, servisa i usluga.

Hangari, stovariSta i sl. su montazni objekti privremenog karaktera i kao takvi moraju biti
jednostavne konstrukcije u cilju brze montaze i demontaze. Veli€ina parcele na koju se postavlja
objekat mora omogudavati njegovo funkcionisanje, $to znaéi da zauzetost parcele mora biti
tolika da omoguéava nesmetanu komunikaciju, koriséenje i ozelenjavanje okoline objekta.
Takode, lokacija na kojoj se gradi/postavlja ovaj tip objekta mora biti povoline konfiguracije
terena sa maksimalnim nagibom do 10%. Ukoliko se viSe privremenih objekata ovog tipa




postavlja na jednoj kat. parceli, neophodno je da se za svaki objekat pojedinaéno ispostuju
uslovi lokacije (zauzetost, gradevinske linije, maksimalna BRGP itd.). U tom smislu neophodno
je na dijelu kat. parcele definsiati lokaciju za postavljanje/gradnju objekta.

Nacin priévrs¢ivanja za tlo:
* montazno-demontazni privremeni objekat;
* nepokretni privremeni objekat.

Dimenzije:

* maksimalna povrsina montazne hale odnosno hangara iznosi 400,00m2;

* maksimalni indeks zauzetosti lokacije montazne hale odnosno hangar je 0.50;

* ukoliko se zadati indeks zauzetosti ne poklapa sa maksimalno zadatom bruto gradevisnkom
povrsinom, postovati maksimalno zadatu bruto gradevisnku povrsinu;

* koju je moguce ostvariti uz postovanje zadatih parametara regulacije, potrebnog broja parking
mjesta i minimalnog procenta zelenih povrsina;

* dozvoljena spratnost objekta je prizemlje (moguce organizovanje galerije na povrsini ne vecoj
od 30% povrsine prizemlja koja ulazi u maksimalnu BGP);

* svijetla visina prizemlja, odnosno privremenog objekta iznosi maksimum 6 m, izuzetno
maksimalna svijetla visina moze biti 9 m za carinska skladiéta;

* gradevinska linija za objekte svijetle visine do 6 m mora biti minimalno udaljena 2,5 m od
susjednih katastarskih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje objekta, odnosno 5 m za
objekte Cija svijetla visina prelazi 6m. U zoni VI dozvoljeno je umanijiti propisano odstojanje od
sujedne parcele uz saglasnost vlasnika susjednih parcela ili lokacija za gradnju/postavljanje
objekta;

* gradevinska linija u odnosu na regulacionu liniju (liniju ka saobra¢ajnici) postovati iz planskog
dokumenta, a ukoliko nije na snazi ili je nepostojeca planska dokumentacija, istu planirati na
rastojanju od minimum 5 m.

Materijali:

* montazna hala odnosno hangar je od ¢eliéne konstrukcije sa odgovarajué¢om ispunom od
sendvic panela;

* montaZna hala odnosno hangar kao nepokretan privremeni objekat moZe imati armirano-
betonske elemente;

* montazna hala odnosno hangar koji se postavlja na prostoru zasticenog podrugja izraduje se
od drveta.

Nacin postavljanja:

* MontaZna hala ili hangar koji je planiran na podruéju gdje nije izgradjena javna kanalizaciona
mreza tretman/preciS¢avanje otpadnih voda obavlja¢e se ugradnjom uredaja za biologko
preciScavanje otpadnih voda. Efikasnost preéi§¢avanja otpadnih voda, na nivou parametra
kvaliteta ispustene vode (Efluenta) iz uredaja za biolosko preéi§éavanje otpadnih voda mora biti
u skladu sa kvalitetom koji propisuje Pravilnik o kvalitetu i sanitarno-tehnié¢kim uslovima za
ispustanje otpadnih voda, nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju
izvjestaja o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda (,Sl.list CG*, br. 56/19).

* Otpadne vode objekata u kojima ¢e se obavljati privredne djelatnosti optereéene uljima i

deterdZentima prije ispustanja u javnu kanalizacionu mrezu ili bio-preéiséiva¢, moraju se

tretirati kroz separator masti, ulja i deterdzenata, uz obavezu za sakupljanje odvoz i tretman




sakupljenih ulja i masnoca iz separatora.

* Sakupljene otpadne vode iz bio-preciséivata ¢e se prazniti/crpjeti od strane ovlaséene i
tehnicki opremljene firme koja je specijalizovana za te poslove sa kojom ée korisnik/viasnik
mobilnog sanitarnog bloka zakljugiti ugovor o vréenju usluga crpljenja, odvoza i tretmana
sakupljenih istaloZenih otpadnih voda.

* Obavezno je sprovodenje postupka procjene uticaja na zivotnu sredinu shodno Zakonu o
procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl.list CG*, 75/18).

Parkiranje:
Za objekte koji se grade, odnosno postavljaju, obavezno je planiranje priviemenog parkiraliéta;
obezbijediti 1PM na 100 m2 BGP objekta (minimum 5 parking mjesta)

Uredenje parcele:

* prilikom postavljanja, odnosno izgradnje objekta neophodno je da se na lokaciji predvidi min.
20% uredene zelene povrsine.

USLOVI | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

lzrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025. -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje privremenih objekata usmijeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, po$tuju¢i smijernice i ograni€enja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su vezani za zasticena podruéja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, definiSu karakter i naéin primjene bioloskih,
tehnickih i tehnoloskih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podrucju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere ocuvanja predjela (ekoloSkog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao i preduslove za uspje$no organizovanje
zastite korisnika. Navedene mjere ne treba da se ograni¢e na uspostavljanje zabrana, veé¢ da
budu takve prirode da korisnici neposredno uéestvuju u njihovom sprovodenju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrZivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan
sa ekoloskim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju oéuvanja kvaliteta prirode i
Zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrZaja treba teZiti postizanju balansa izmedu o€uvanja postojeéih vrijednosti
i razvoja u zna€ajnoj mjeri neiskoriséenih potencijala.

Mijere zastite odnose se na oéuvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine i prihvatnog kapaciteta razmatranog podruc¢ja. Zastita ¢e se sprovoditi
primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrugju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pre¢i¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehnic¢ko-tehnologkih mjera.




Ocuvanje i zastita Sumskog zemljista sprovodiée se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemljiSta u zonama izvréene sjeée i uz puteve; kontrolisanom sjeCom
autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podrugja priviemenih objekata, kako bi se
sprijecila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravljanja otpadom sprovoditi od mjesta nastajanja selektivnim odlaganjem,
prikupljanjem i evakuacijom u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati i
evakuisati odvojeno, izdvajajuci narocito opasni gradevinski otpad.

Zastitu od buke u Zivotnoj sredini zasnivati na postovanju graniénih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Pravilnikom o grani¢nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“Sl. list CG”, br.
75/06). Mjerama za sprjec¢avanije i zatitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda — olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, su$e, pozara i eksplozija,
saobracajnih i drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprijedavaju nepogode ili
ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u sluéaju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mijere zastite od pozara i eksplozija sprovoditi postovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razliitih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saobradajnica propisane
Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih
vozila, kao i nesmetani saobracajni tok; ukljucivanjem Sumskih povr§ina sa podrugja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehni¢kih mjera u skladu sa uslovima
aseizmiCke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta; pri izradi tehnicke dokumentacije obavezna je izrada geomehanickog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozZivih mehanizama za zastitu Zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mijere iz vazecéih
zakonskih propisa, prvenstveno:

— Zakon o zastiti prirode (,Sl. list CG”, br. 54/16, 084/24); - Zakon o Zivotnoj sredini (,SI. list
CG”, br. 52/16, 073/19, 084/24);

= Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl. list CG”, br. 75/18, 084/24);

- Zakon o vodama (,Sl. list RCG”, br. 27/07 i “Sl. list CG”, br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15,
52/16, 055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24);

- Zakon o zastiti vazduha (,Sl. list CG” br. 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24); — Zakon o
upravljanju otpadom (,Sl. list CG”, br. 034/24, 092/24);

= Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,Sl. list CG”, br. 28/11, 1/14); - Program o
uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom spreéavanju i kontroli
zagadivanja Zivotne sredine (,SI. list CG”, br. 019/12, 003/14, 010/16);

- Zakon o komunalnim djelatnostima (,SI. list CG”, br. 55/16, 074/16, 002/18, 66/19, 140/22,
084/24), — Zakon o zastiti i spasavanju (,SI. list CG”, br. 013/07, 005/08, 086/09, 32/11, 54/16,
146/21 1 003/23); — Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,SI. list CG”, br. 34/14, 44/18 i 084/24);

= Zakon o prevozu opasnih materija (,Sl. list CG”, br. 33/14, 13/18 i 084/24).

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrsi procjena
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uticaja zahvata na Zivotnu sredinu (,Sl. list RCG", br. 20/07, ,SI. list CG”, br. 47/13, 53/14 |
37/18).

Podaci o postojecim zasticenim podrugjima sa prostornim rasporedom, ukljudujuéi podrugja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (buduéim) podrugjima
ekoloske mreze i sa njima povezanim znacajnim tipovima stanita u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park ,Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Paneva oka, Crni Zar i pe¢ina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
.Komovi’, Spomenik prirode ,Park $uma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete”, kao i
potencijalno zastiCena podrucja — podrugje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Moraée sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podru&ja Podgorice).

Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i kori§éenja prirodnih resursa i
dobara u okviru granica zahvata Programa — za zonu zahvata predmetnog Plana vaze reZimi
zastite koji se odnose na sljedece kategorije zasticenih podruéja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograni¢enja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

— Opsti uslovi, zabrane i ograni€enja koji su utvrdeni u odgovarajuéim: (i) propisima: Zakon o
zZivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zastiti vazduha, Zakon o upravljanju otpadom, Zakon
o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i dr, (ii) prostorno-planskim dokumentima vieg reda —
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politkama, strategijama, programima i
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane i ograni¢enja vezani za zonu zahvata predmetnih
planova (Nacionalnom strategijom odrzivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako i lokalnim — opstinskim strateskim i
planskim dokumentima.

- Opéti uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su utvrdeni u Zakonu o zastiti prirode u pogledu:
planiranja odrZivog koriS¢enja prostora i prirodnih resursa; zastite bioloske, geolo$ke i predione
raznovrsnosti; mjere zastite i o€uvanje prirode; izbjegavanje oste¢enja prirode; zastite i oCuvanja
zasticenih divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva.

- Posebni uslovi, zabrane i ograni€enja zastite prirode koji su vezani za planiranje — izbor
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta privremenih gradevinskih objekata u zoni zahvata
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novih privremenih objekata van
zone zasticenih podrugja; (ii) nedozvoljenu gradnju objekata koji zbog svojih karakteristika (nagin
izgradnje, vrsta, veli¢ina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podruéja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nacin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.




Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno uti€e na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji privremenih objekata u okviru zasticene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti ofuvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijentalnih vrijednosti,
spriecavanjem aktivnosti kojima se moze uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenje i
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavijanja i izgradnje priviemenih objekata, naide
na arheoloske ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadleZan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvr$ila neophodna
istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa &lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih
dobara (,SI. list CG", br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zasticene okoline u skladu sa Zakonom o zaétiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10, 40/11,
44/17,18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanistiko-tehni¢kih uslova za privremene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U predloZzenoj zastiCenoj okolini kulturnih dobara onemoguciti gradnju kojom se narusava
prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predlozenoj zastiéenoj okolini ne graditi objekte veéih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte veéih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa &lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i
nadinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 41/25).

INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi prikljuéenja na tehni¢ku infrastrukturu

*Tehni¢ka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najvi§$im
standardima i vazecom regulativom;

+ Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehni¢ke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadleznog organa.
Uslovi za prikljucenje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehnicki uslovi

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u priviemenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vaZeéim propisima i standardima. Prikljuéenje na postojece
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleznih javnih preduzeca.

Saobracajni uslovi




Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutajué¢im priviemenim objektima ili otvorenoj povréini u
funkciji privremenog objekta.

Izuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti
samo pjesacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Uslovi za odvoZenje ¢vrstog otpada

Na lokacijama obezbijediti uslove za upravijanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaznim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnoloskog postupka u skladu sa vazeéom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavljanje priviemenog
objekta. Mjesta u objektu ili niSe za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazeéim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzeéem.

Posebni uslovi

U slucaju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili Zeljeznitka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vazec¢im propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehnic¢ka dokumentacija:

* Revidovan glavni projekat;

» Saglasnost Agencije za zastitu Zzivotne sredine;

« Saglasnost organa za puteve, koja se odnosi na saobraéajno tehni¢ke uslove vezano za
priklju¢ak, odnosno prilaz privremenom objektu;

* Odobrenje Sluzbe za podrsku poljoprivredi Glavnog grada za prenamjenu
poljoprivrednog zemljiSta u nepoljoprivredne svrhe.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tacka 4
ovog ¢lana, potrebna saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz &lana 87 stav 7
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta).

VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE IZDAJU PREDMETNI URBANISTICKIH USLOVA

Ovi uslovi vaZe za period od 18.12.2025. godine do 17.11.2030. godine.

NAPOMENA:

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan da
15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja priviemenog
objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavnog grada sa ovim urbanisti¢ko-tehni¢kim
uslovima, Tehnickom dokumentacijom, saglasnoséu Glavnog gradskog arhitekte i
dokazom o pravu svojine, odnosno drugom pravu na zemljistu koje je u privathom
vlasnistvu, saglasnost viasnika.

DOSTAVLJENO:

* “RAROVAC COMMERCE” d.o.0., ulica Bracana Bracanovica br. 2A;
* Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;
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OBRABIVACI URBANISTICKIH USLOVA

Milenko Sekuli¢, dipl. ing.
Samostalni savjetnik Il
‘j JUSSESEEN,. ¥R
- )
Marina Bulatovi¢, dipl. ecc.

Sefica odjeljenja za upravno — pravne
poslove

Mats Bulatyr s

Potpis obradivaca:

OVLASCENO SLUZBENO LICE

Andrija Babovié¢, dipl. ecc. master

SEKRETAR

Potpis ovlaséenog sluzbenog lica:

M.P.

PRILOZI

* List nepokretnosti.

* Tabelarni prikaz.

« Graficki prilog iz Programa privremenih objekata.

+ Skica — polozaj privremenog objekta namijenjenog za eksploataciju prirodnih sirovina,
skladistenje i proizvodnju - montazna hala i hangar na terenu;
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18. decembar 2025. godine

PRIVREMENI OBJEKAT — HALA HANGAR

(kat. parcela br. 2274/1, K.O. Dajbabe)

Katastarska parcela na kojoj se postavlja privremeni objekat tipa — Hala hangar — br. 79b Zona V

Jugozapadna obilaznica

Tehnicka obrada
Milenko Sekuli¢ dipl. inz.

loasis o
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Korisnik: KORISNIK
Datum i vrijeme Stampe: 16.12.2025 08:41

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 16.12.2025 08:41

KO:  DAJBABE

eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 4365 - PREPIS

Podaci o parceli

; ; ; Plan ; Potes ili Nacin koris¢enja L 2 ;
Broj/podbroj | Broj zgrade Silea Datum upisa ulica i kuéni broj Osnov sticanja Povriina m? | Prihod
38 3 Njiva 3. klase
2274/1 53 14.03.2025 PRZINE RAZMIENA 2100 24.15
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
RAROVAC COMMERCE DOO PODGORICA "
i Svojina 1/1

Ne postoje tereti i ogranicenja.

https://lwww.ekatastar.me/ekatastar-web/action/search/knreportPrepis
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Objekat za

Ulica 8 - Vrela

76 trgovinu i 7893 Podgorica lll Javno 18.90 ;
ibnicka br. 1
usluge Ribnicka br. 10
Objekat za i
o R : Ulica 1 - Donja
78 trgovinu i 2543/2 Donja Gorica Privatno 1000.0 Ty )
Loric
usluge s
79 5 5
Ja Objekat za 600.00
trgovinu i 2274/1 Dajbabe Privatno Ulica 4 - Dajbabe
79b usluge 400.00
Objekat za
" " . - . " o ugozapadna
81 trgovinu i 265/13 ji Kokoti Privatno 100.00 Jug K l :
= zaobilaznica
usluge
82a Objekat za 1000.00
trgovinu i 3430; 3435/1 | Donja Gorica Privatno ate Raifevi¢
82b L 1000.00
38 | Objekat za 1000.00
i S £ Desanke
trgovinu i Donja Gorica Privatno 2t o
e Maksimovié
83b usiuge 1000.00
Objekat za Bul Josi
- s _— : ulevar Josipa
84 trgovinu i 1348/32 Dajbabe Javno 50.00 P
Sladea
usluge
Objekat za
85 trgovinu i 3813 Donja Gorica Privatno 400.00 Donja Gorica bb
usluge
Objekat za
86 sovinu i 3811/1 Donja Gorica Privatno 480.00 Donja Gorica bb
usluge
Objekat za
88 trgovinu i 2758 Donja Gorica Privatno 1000.00 Donja Gorica
usluge
Objekat za
a0 trgovinu i 4246 Donja Gorica Privatno Paviovine
91 trgovinu i 1238 Donja Gorica Privatno 800.00 Paviovine
usluge
92a Objekat za 1000.00
trgovinu i 4334 Donja Gorica Privatno Paviovine
92b usluge 1000.00
933 Objekat za 1000.00
trgovinu i 4317 Donja Gorica Privatno Pavlovine
93h usluge 1000.00
Objekat za
96 trgovinu i 2279/3 Danja Gorica 100.00 tieskopoljska
usluge
Objekat za
97 trgovinu i 4021/11 Donja Gorica Privatno 600.00 Kritskog odreda
usluge
QObjekat za
98 trgovinu i 4021/27 Donja Gorica Privatno 100.00 Kritskog odreda
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biapre anjem !
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sredine te
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kvalitetu i sanitarno

ispuitanje atpadnih voda,
i | postuphu
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kvalitetu otpadnih vod
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CItA D.O.O. PODGORICA

PIB 03304272 PDV 30/31-21827-5 3r.HIPOTEKARNA BANKA- 520-40258-66

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACLIA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT: Priviemeni objekti - montaine hale

LOKACIJA: /9a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica
179b (zona V), na diielu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opjstina
Podgorica.

VRSTA | DIO IDEJNO RJESENJE

TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

“Crta"d.o.0. Podgorica
PROJEKTANT: Licenca br. UPI 09-332/25-6040/2

ODGOVORNI INZEN JER: Mladen Kovacéevié dipling.arh.
Licenca br. UPI1 09-332/25-3225/2

IZJAVWUIJEM
da je ovqj projekat uraden u skladu sa:

-Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim akfima donesenim na osnovu
navedenog zakona;
- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne zahtjeve za objekte:
- pravilima struke i
- da je Idejno rieSenje izradeno u skladu sa Urbanisti¢ko-tehniékim uslovima u pogledu svih
urbanistickin parametara: sa indeksom izgradenosti / (planom propisan / ), sa indeksom
zauzetosti 0.25/0,19 (planom propisan 0.50), ukupne 1000 m? - tj. 600+400 m?, spratnosti objekta P i
P+galerija (planom propisane spratnosti P+galerija) i odnosom prema gradevinskojliniji ucrtane
planskom dokumentacijom.
- Saobracajni prikljucak je obezbijeden shodno planskom dokumentu sa postojeée saobrac¢ajnice
Ladati i ostvareni urbanistic¢ki parametri:

Urbanisticki parametri Zadato Ostvareno
Povriina pod objektima 2/ g
Indeks zauzetosti / 600 m*' 400 m 520 m2/400 m?
BGP 5 .
Indeks izgradenosti 600 m*/400 m 609 m? 400 m?
Spratnost P+galerija P"'QC;'GTUG

/4{—4:2 fxf/ //"’__“

(p01p|s odgovornog F‘i‘enjero)

;1’}“{ Jox f.’?‘_‘zp’ 3 /f Y Z t’/‘f\{‘

(potpis odgovornog lica)

Podgorica, Februar 2026. godine

(mjesto i datum)

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com
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PROJEKTNI ZADATAK

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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Projektni zadatak za izradu tehnicke dokumentacije Idejnog projekta Privremenih objekata -
montaznih hala na 79a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b
(zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

CILJ | SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE:

Na 7%9a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na
dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica, projektovati kompleks od dva priviemena
objekta — montaznih hala spratnosti P, sa potrebnim brojem parking mjesta kao i prate¢im
sadrzajima (uredenim zelenim povriinarna).

Projektom predvidjeti kvalitetno riesenje koje pruia komfor i udobnost upotrebe korisnicirng,
vodedi racuna o postovanju svih parametara urbanistiCko tehnickih uslova, i ne narusavajuci
postojeci ambijent u arhitektonskorn smislu.

PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE
(opsti podaci o objektu,lokacija,namjena kapacitet faznost
gradnje,zahtijevani materijali i podaci o zahtijevanom nivou instalacija i opreme)

o Spratnost objekata: P

o Lokacija: 79a ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b ( zona V

). na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

o Namjena objekta: Privremeni objekti - montazne hale

o Sadrzaj objekta u okviru kompleksa: 2 hale, jedna BRGP 600 m2 a druga BRGP 400 m2

o Broj parking rnjesta: 11 PM v okviru partera, od kojih 2 treba da budu prilagodena potrebama
lica sa invaliditetom

o Materijali: Zavrsnu obradu predivdjeti kao kombinaciju bijelih i antracit limenih fasadnih
panela.

o Konstrukcija objekta treba biti projektovana kao skeletna, od Celi¢nih | profila, a unutrasnje
zidove planirati kao montazne - gipsane panele sa podkonstrukcijom. fasadni i pregradni
zidovi zidani giter blokom. Krovove objekta predvidjeti kao dvovodne, prekrivene limenim
krovnim panelima antracit boje

o Instalacije i oprema: Projektom predvidjeti solarne panele, montirane na krovnoj povrsini

OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM PROCESIMA

Tehnoloski procesi potrebni za izgradnju na 79a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica su:
izvodenje zemljanih radova, montazZa Eeli¢ne kostrukcije i postavka pregradnih zidova, postava
krova, izrada instalaciia, izvodenje zavrinih zanatskih radova.

CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com
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Tehnoloski proces koii treba primijeniti je mehanizovani, $to obuhvata radnu snagu sa
masinskom mehanizacijom ( bageri, mjesalice, mikseri, pumpe za beton, skele )

CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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TEHNICKI OPIS

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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TEHNICKI OPIS

Idejno rjesenje Privremenih objekata - montaznih hala na 79a ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO
Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina
Podgorica.

OPSTI PODACI:

lzgradnja objekta predvidena je na 79a ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina
Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Ukupna Neto povrsina objekta Pn= Hala A - 583,21 m2 + Hala B - 387,71 m2 - 970,92 m2
dok je ukupna Bruto povrsina Pb= Hala A - 600 m2 + Hala B - 400 m2 - 1000 m2

Predmetni objekat je planiran uz postovanje horizontalnih i vertikalnih gabarita iz urbanisticko
tehnickih uslova.

Na datoj lokaciji nema postojecih objekata.

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com
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LOKACIJA:

Lokacija objekta predvidena je na 79a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina
Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA:

ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE - IDEJNO RJESENJE za Priviemene objekte — montazne hale
na 79a ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu
k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.
Obijekat je planiran na terenu u padu. Gradevinska linija je utvrdena detaljnim urbanistiCkim planom
i data koordinatama.

Ukupna povrsina parcele iznosi 2103,25 m2.

Gabarithe dimenzije objekata su: Hala A — 14,20 x 36,60 m, Hala B - 16,95 x 23,50 m.
Ukupna visina objekta do krovne ravni +6,00 m.

Hala A se sastoji iz Prizemlja i Galerije, dok je objekat Hala B u potpunosti prizeman. Obije Hale su
skladisnog tipa, i pored primarnog magacinskog prostora, sadrze recepciju za prijem, kancelarijske
prostorije sa pratecom cajnom kuhinjom i mokrim cvorom, sve prilagodeno potrebama lica sa
invaliditetom.

Oblik i dimenzije objekta kao i razmestaj prostorija su u svemu prema grafickoj dokumentaciji.

Na predmetnoj parceli 79a ( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica i 79b
( zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica planirana su 2 privremena objekta -
montazne hale.

U okviru partera, formiraju se kolske saobracajnice koje su prilagodene namjeni lokacije, i mogu
servisirati pofrebe kako manijih, tako i vecih vozila. Garazna vrata obije hale su takode prilagodena
istim potrebama. RjeSenjem je predvideno formiranje 11 PM

(6+5), od kojih su 2 PM prilagodena potrebama lica sa invaliditetom.

Povrsina duplih parking mjesta je obracunata v okviru NETO i BRUTO povrsina.

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com
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Prizemlje objekta Hale A je planirano na koti +2.00/+31,50 mnv dok se Hala B nalazi na koti
+0.00/+29,50 mnv.

Na lokaciji su, osim kolskih i pjeSackih komunikacija, predvidene kaskadno uredene zelene povrsine.

KONSTRUKCIJA

Objekat se nalazi u VIl zoni seizmickih potresa po MCS,i | klimatskoj zoni.

Konstrukcija objekta proizasla je iz namjene objekta, spratnosti, karakteristika terena kao i zelje
Investitora.

Objekti su montazno-demontaznog karaktera.

Konstruktivni elementi objekta Cine sistem Celicnih stubova i resetki, dok se fasadni zidovi oblazu
sendvic panelima, a unutradnji izraduju kao gipsani.

Nosecu konstrukciju krova uraditi kao kosu, nagiba 2°, posebno ojacanu, sa svim potrebnim
izolacionim slojevima. Dimenzije ostalih konstruktivnih elemenata su dati u grafickim prilozima.
Konstruktivni elementi ¢e detaljno biti razradeni u okviru Glavnog projekta Konstrukcije.

Predvidjeti montazu solarnin panela na krovnim povrsinama objekata Hala A i Hala B.

Sav upotrebljen materijal treba da je solidnog kvaliteta i ugraden na zadovoljavajuéi naéin v skladu
sa vazecim propisima i standardima koji vaze u ovoj oblasti.

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com



mailto:crtadoo7@gmail.com

CrtA poo ropcorica

PIB 03304272 PDV 30/31-21827-5 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -40258-66

SPOLJNA | UNUTRASNJA OBRADA

Unutrasnja obrada

Projektom je predvidena kvalitetna i savremena materijalizacija za zavrsnu obradu prostorija u
skladu sa namjenom prostora i propisima.

Projektom su predvidene sledece obrade:
Podovi
-Podovi su planirani kao epoksidni beton
Zidovi
- Unutrasnji pregradni zidovi su izradeni od gips kartona.
Fasada

-Za zavrsni sloj fasadnih zidova upotrijebiti limene sendvi€ panele u dvije boje — bijeloj RAL
9010 i antracit RAL 7016. Predvidjeti adekvatnu termoizolaciju, odnosno termo omotac objekta na
krovu, fasadi i podovima, kako bi se omogucio toplotni komfor prostora i sprijecCio gubitak toplote u
hladnim zimskim mjesecima.

Krov

- Krov planirati kao dvovodni, kosi, nagiba 20, posebno ojacan, sa svim potrebnim izolacionim
slojevima.

IZOLACIJA

Hidroizolacija: Objekat je hidroizolovan u svim potrebnim zonama. Temelji su hidroizolovani iznad
plocCe slojevima hidroizolacionih premaza. Podna ploca je izolovana bitumenom.

Termoizolacija: Pri montazi objekta primeniti kriterijum optimalne toplotne zastite. Detaljnije dato
u grafickim prilozima.

Zastita od pozara: Materijali koje se koriste za izgradnju objekta treba da imaju stepen otpornosti
na pozar 60min.

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7@gmail.com
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STOLARIJA | BRAVARIJA

- Unutradnja stolarija

Unutrasnja stolarija je predvidena finalno obradena, antracit, bojena i lakirana, sa slijepim
Stokom i dovratnicima sa odbojnicima, kvalitetnim okovima, kvaliteta — prve klase po izboru
projektanta.

- Fasadna bravarija
Spoljadnja bravarija je zastakljena troslojnim staklom, koja ima kvalitetne vrijednosti koeficijenta
prolaza toplote, a u cilju postizanja $to vece energetske efikasnosti. Predvidena je antracit
aluminijska bravarija, kao i garazna vrata adekvatnih dimenzija, takode u Antracit boji.

iR

UREDENJE TERENA

Uredenje terena Cine pjeSacke i kolske komunikacione staze koje vode do ulaza u objekat i zelene
povrsine sa visokim i niskim rastinjem ogranizovane kao kaskadno postavljene zardinjere na parceli.
Sadnice obuhvataju mediteransko i autohtono rastinje, njihov tip i broj su opisani u okviru graficke
dokumentacije.

Projektant:
Mladen Kovacevic¢, dipl.ing.arh.

"CRTA" d.o.o., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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REKAPITULACIJA POVRSINA

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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Ostvarene povrsine u projektu:

HALA A
1. Recepcija 27,37 m?
2. WC - pretprostor 7,25 m?
3. WC 2,66 m?
4. WC za OSI 459 m?
5. Glavna kancelarija 16,82 m?
6. Magacinski prostor 448,55 m?
7. Kancelarijski prostor 68,29 m?
8. Cajna kuhinja 5,06 m?
9. Garderober 2,62 m?
UKUPNO NETO: 583,21 m?
UKUPNO BRUTO: 600,00 m?
HALA B
1. Recepcija 27,37 m?
2. WC - pretprostor 7,25 m?
3. WC 2,66 m?
4. WC za OSI 459 m?
5. Kuhinja 6,33 m?
6. Kancelarijski prostor 16,79 m?
7. Magacinski prostor 322,72 m?
UKUPNO NETO: 387,71 m?
UKUPNO BRUTO: 400,00 m?
NETO: BRGP:
HALA A 583,21 m? 520 m? +80 m? = 600 m?
HALA B 387,71 m? 400 m?
UKUPNO: 970,92 m? 1000 m?

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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TABELA 1 - Prikaz urbanistickin parametara iz projekta i parametara zadatih UT uslovima.

Urbanisticki parametri Zadato UT uslovima Iz projekta
Povrsina 2100,04 m? 2103,25 m?
Lokacija 7%9a (zona V), na dijelu k.p. 79a (zona V), na dijelu k.p.

2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica

2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica

Max indeks izgradenosti / /
Max indeks zauzetosti 0,50 0,25
Max BRGP 600 m? 600 m?
Max P pod objektom / 520 m?
Spratnost P+galerija P+galerija
Min rastojanje objekta
od susjedne parcele 2,5/5m 2,5/5m
Urbanisticki parametri Zadato UT uslovima Iz projekta
Povrsina 2100,04 m? 2103,25 m?
Lokacija 79b( zona V ), na dijelu k.p. 79b (zona V), na dijelu k.p.

2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica

2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica

Max indeks izgradenosti / /
Max indeks zauzetosti 0,50 0,19
Max BRGP 400 m? 400 m?
Max P pod objektom / /
Spratnost P+galerija P
Min rastojanje objekta
od susjedne parcele 2,5/5m 2,5/5m

"CRTA" d.o.0., Podgorica

ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com
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Zakljuéak: Svi urbanisticki parametri iz projekta zadovoljavaju parametre zadate UT
uslovima

Podgorica, Februar 2026. Projektant:
Mladen Kovacevic, dipl.ing.arh.

"CRTA" d.o.0., Podgorica
ul. Sima Barovica br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com



mailto:crtadoo7@gmail.com

CrtA poo ropcorica

PIB 03304272 PDV 30/31-21827-5 Zr.HIPOTEKARNA BANKA- 520 -40258-66

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

"CRTA" d.o.o., Podgorica
ul. Sima Baroviéa br. 20, Podgorica, mob tel/+382 67 024 777, e-mail: crtadoo7 @gmail.com



mailto:crtadoo7@gmail.com

| |
Geodetska podloga na kat.parceli br. 2274/1 K.O. Dajbabe BE e

.27.43
2745
2755
LEGENTD A: ly
,30.01 LBLY l / 3171
AS alt /[ 30.62 .30.8 3172
f - . 31.39 / 5{2.12
5 Betonski stub i,
—— Kat.parcela
— Kanal
31.84
"SAML 20
Samt Inzenjering d.o.o.
Novembar 2025.g. | | | stote R
SR \ \ 8
@] © ©
= © ©



AutoCAD SHX Text
4696

AutoCAD SHX Text
665

AutoCAD SHX Text
4696

AutoCAD SHX Text
715

AutoCAD SHX Text
6600

AutoCAD SHX Text
710

AutoCAD SHX Text
6607

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
6600

AutoCAD SHX Text
815


gradevinska linija

Stablo masline - 4 komada
Olea europea

w

Zbunasto rastinje - 3 komada
Chamaecyparis obtusa

Stablo tuje - 22 komada
Thuja occidentalis

79a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe, o N
Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p. Chamaccyparis vorne
2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica. |

520 m? +80 m? = 600 m?

URBANISTICKI PARAMETRI ZADATO UT USLOVIMA: OSTVARENO U PROJEKTU:
rowwmiomcr | meew  awmw

Lokacii 79a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1,KO | 79a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO
okacija Dajbabe, Opstina Podgorica Dajbabe, Opstina Podgorica

MAX BRGP
MIN. RASTOJANJE OBJEKTA OD 25/5
DRUGIH PARCELA Ssm
SPRATNOST: P+galerija P+galerija

URBANISTICKI PARAMETRI ZADATO UT USLOVIMA: OSTVARENO U PROJEKTU:

79b (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO | 79b ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO
Dajbabe, Opstina Podgorica Dajbabe, Opstina Podgorica

MAX INDEKS IZGRADENOSTI : /

MAX BRGP
MAX P pod objektom
MIN. RASTOJANJE OBJEKTA OD
DRUGIH PARCELA 25/5m 25/5m
SPRATNOST: P+galerija —

Naziv: Povrsina m? Procenata %
| i
C wme amam

PROJEKTANT: INVESTITOR:

/

"CRTA" d.o.o Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica

Objekat: Lokacija:
Privremeni objekti - montazne hale P 79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
- , Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.
Autor projekta: o i o 2274/1, KO Dajbabe, Opitina Podgorica.
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh e

Vodedi projektant: o f Vrsta tehnicke dokumentacije:

Mladen Kovacevi¢ dipling.arh N Idejno riesenje

Odgovorni projektant: P / Dio tehnic¢ke dokumentacije: RAZMJERA:
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh - Arhitektura 1:500
Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane

Datum izrade i M.P Datum revizije i M.P

Februar 2026.




Chamaecyparis

lvonne Chamaecyparis

Chamaecyparis
lvonne

Olea europaea

-
ULAZ- GARAZA

A

Olea europaea

Chamaecyparis
obtusa

Thuja occidentalis _
Chamaecyparis

lvonne . . .
Thuja occidentalis

Thuja occidentalis

Chamaecyparis
lvonne

granica kat.parc.

gradevinska linija

Stablo masline -

4 komada

Olea europea

Zbunasto rastinje - 3 komada

Chamaecypatris obtusa

Stablo tuje - 22 komada
Thuja occidentalis

Zlatni paéempres - 28 komada
Chamaecyparis Ivonne

NETO: BRGP:
HALA A 583,21 m? 520 m? +80 m? = 600 m?
HALA B 387,71 m? 400 m?
UKUPNO: 970,92 m? 1000 m?

URBANISTICKI PARAMETRI

ZADATO UT USLOVIMA:

OSTVARENO U PROJEKTU:

POVRSINA LOKACLJE:

2100,04 m?

2103,25 m?

79a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO

79a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO

Lokacija Dajbabe, Opstina Podgorica Dajbabe, Opstina Podgorica
MAX INDEKS IZGRADENOSTI : / /
MAX INDEKS ZAUZETOSTI : 0,50 0,28
MAX BRGP 600 m? 600 m?
MAX P pod objektom 600 m? 520 m?
MIN. RABSRTl?c;:-lN:: ROCBEJLTTA oD 25/5m 2.5/5m
SPRATNOST: P+galerija P+galerija

URBANISTICKI PARAMETRI

ZADATO UT USLOVIMA:

OSTVARENO U PROJEKTU:

POVRSINA LOKACIJE:

2100,04 m?

2103,25 m?

79b (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO

79b (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO

Privremeni objekti - montazne hale P

Lokacija Dajbabe, Opstina Podgorica Dajbabe, Opstina Podgorica
MAX INDEKS IZGRADENOSTI : / /
MAX INDEKS ZAUZETOSTI : 0,50 0,19
MAX BRGP 400 m?2 400 m?
MAX P pod objektom 400 m?2 400 m?
MIN. RASTOJANJE OBJEKTA OD
DRUGIH PARCELA 25/5m 2,5/5m
SPRATNOST: P+galerija P
REKAPITULACIJA:
Naziv: PovrSina m? Procenata %
Zelene povriine 459,54 m? 21,84 %
Povriina pod objektom 920,00 m? 43,74 %
Asfaltirani prilaz i rampa 723,71 m? 34,42 %
Ukupno 2103,25 m? 100 %
PROJEKTANT: INVESTITOR:
"CRTA" d.o.o Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica
Objekat: Lokacija:

79a ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.

Autor projekta:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Vodecdi projektant:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

Vrsta tehniCke dokumentacije:

Idejno riesenje

Odgovorni projektant: M Dio tehnic¢ke dokumentacije: RAZMJERA:
/. W i

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh / Arhitektura 1:100

Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane

Ema Dacic, dip.ing.arh. sifuacija sa osnovom k.r

50

Datum izrade i M.P

Februar 2026.

Datum revizije i M.P




Olea europaea

6 4

Olea europaea

Chamaecyparis
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Thuja occidentalis

Thuja occidentalis

- _ _A

Chamaecyparis
Ivonne

Chamaecyparis
Ivonne

Thuja occidentalis

Chamaecyparis
Ivonne

Thuja occidentalis

Chamaecyparis
Ivonne

Chamaecyparis
Ivonne

granica kat.parc.

gradevinska linija

Olea europea

w

Stablo masline - 4 komada

Zbunasto rastinje - 3 komada
Chamaecyparis obtusa

Stablo tuje - 22 komada
Thuja occidentalis

Zlatni paéempres - 28 komada
Chamaecypatris Ivonne

HALA A 583,21 m? 520 m? +80 m? = 600 m?
HALA B 387,71 m? 400 m?
UKUPNO: 970,92 m? 1000 m?

POVRSINA LOKACIJE:

2100,04 m?

2103,25 m?

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO

DRUGIH PARCELA

Lokacija Dajbabe, Opstina Podgorica Dajbabe, Opstina Podgorica
MAX INDEKS IZGRADENOSTI : / /
MAX INDEKS ZAUZETOSTI : 0,50 0,28
MAX BRGP 600 m? 600 m?
MAX P pod objektom 600 m? 520 m?
MIN. RASTOJANJE OBJEKTA OD 25/5m 25/5m

SPRATNOST:

P+galerija

P+galerija

POVRSINA LOKACIJE: 2100,04 m? 2103,25 m?
Lokacii 79b (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO | 79b ( zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO
okacija Dajbabe, Opstina Podgorica Dajbabe, Opstina Podgorica
MAX INDEKS IZGRADENOSTI : / /
MAX INDEKS ZAUZETOSTI : 0,50 0,19
MAX BRGP 400 m?2 400 m?
MAX P pod objekiom 400 m? 400 m?
MIN. RASTOJANJE OBJEKTA OD
DRUGIH PARCELA 25/5m 25/5m
SPRATNOST: P+galerija P
REKAPITULACIJA:
Naziv: Povrsina m? Procenata %
Zelene povriine 459,54 m? 21,84 %
Povrsina pod objektom 920,00 m? 43,74 %
Asfaltirani prilaz i rampa 723,71 m? 34,42 %
Ukupno 2103,25 m? 100 %
PROJEKTANT: INVESTITOR:
"CRTA" d.o.o0 Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica
Objekat: Lokacija:

Privremeni objekti - montazne hale P

Autor projekta:
Mladen Kovacevi¢ dipling.arh

79a (zona V), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.

2 /i 22 é,’—- 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Vodedi projektant:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

Vrsta tehniCke dokumentacije:
—
Mﬁaéé Idejno riesenje

Odgovorni projektant:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

Z — Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Arhitektura 1:100

Saradnik/ci:

Ema Dacic, dip.ing.arh.

Prilog:

Br.priloga Br.strane

sifuacija sa osnovom pr. 3

20

40

50

Datum izrade i M.P

Februar 2026.

Datum revizije i M.P
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gradevinska linija

PROJEKTANT: INVESTITOR:
"CRTA" d.o.o Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o0. Podgorica
Objekat: Lokacija:

Privremeni objekti - montazne hale P

Autor projekta: W
=
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.
2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Vodedi projektant: W/_
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

Vrsta tehniCke dokumentacije:

ldejno riesenje

Odgovorni projektant: W/_ Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Mladen Kovacevic dipl.ing.arh Arhitektura 1:100
Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane
Ema Dacic, dip.ing.arh. presjek - situacija 4

Datum izrade i M.P

Februar 2026.

Datum revizije i M.P
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3. WC 2,66 m?

4. WC za OSl

4,59 m?

5. Glavna kancelarija

16,82 m?

6. Magacinski prostor

448,55 m?

7. Kancelarijski prostor

68,29 m?

8. Cajna kuhinja

5,06 m?

9. Garderober

2,62 m?

UKUPNO NETO:

583,21 m?

UKUPNO BRUTO:

600,00 m?

NETO:

BRGP:

HALA A

583,21 m? 520 m? +80 m? = 600 m?

HALA B

387,71 m?

400 m?

UKUPNO:

970,92 m?

1000 m?

PROJEKTANT:

"CRTA" d.o.o Podgorica

INVESTITOR:

"Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica

Objekat:
Privremeni objekti - montazne hale P

Lokacija:

Autor projekta:

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.

R RS R A RS RIS ISR,

oacess!

W,/—— 2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh / :

®;

A

AR

“““ 4

A i . / Vrsta tehnicke dokumentacije:
Vodedi projektant: W/_, )
Mladen Kovacevi¢ dipling.arh / Idejno riesenje
Odgovorni projektant:

1 W,/—— Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJIERA:
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh / Arhitektura 1:50

5 515 |

G

F

Saradnik/ci:

Ema Dacic, dip.ing.arh.

Prilog:
Hala A - osnova galerije

Br.priloga

Br.strane

6

Datum izrade i M.P

Datum revizije i M.P

Februar 2026.
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Privremeni objekti - montazne hale P

Autor projekta: W
. —
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

PROJEKTANT: INVESTITOR:
- 6 5 "CRTA" d.o.o Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica
)
Objekat: Lokacija:

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Op#stina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.
2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Vodedi projektant: W/_.
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno riesenje

Datum izrade i M.P

Februar 2026.

Datum revizije i M.P
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
"CRTA" d.o.o Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica
Objekat: Lokacija:

Privremeni objekti - montazne hale P

Autor projekta:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Opstina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.
2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Vodedi projektant:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

Vrsta tehniCke dokumentacije:

ldejno riesenje

Odgovorni projektant: - Dio tehnicke dokumentacije: RAZMJERA:
Miaden Kovacevi¢ dipling.arh ~ Arhitektura 1:50
Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane
Ema Dacic, dip.ing.arh. Hala A - presjek 1-1 8

Datum izrade i M.P

Februar 2026.

Datum revizije i M.P
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PROJEKTANT: INVESTITOR:
"CRTA" d.o.o Podgorica "Rarovac Commerce" d.o.o. Podgorica
Objekat: Lokacija:

Privremeni objekti - montazne hale P

Autor projekta:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

ety

79a (zona V ), na dijelu k.p. 2274/1, KO Dajbabe,
Op#stina Podgorica i 79b ( zona V ), na dijelu k.p.
2274/1, KO Dajbabe, Opstina Podgorica.

Vodedi projektant:

Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh

bl

Vrsta tehnicke dokumentacije:

Idejno riesenje

Odgovorni projektant: W g Dio tehni¢ke dokumentacije: RAZMJERA:
Mladen Kovacevi¢ dipl.ing.arh Arhitektura 1:50
Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane
Ema Dacic, dip.ing.arh. Hala A - presiek 2-2 ?

Datum izrade i M.P

Februar 2026.

Datum revizije i M.P




falcovani lim - antracit boja - RAL 7016
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.IUQO’Stocna fasada falcovani lim - antracit boja - RAL 7016

falcovani lim - bijela boja - RAL 9010

- falcovani lim - antracit boja - RAL 7016
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1. Recepcija 27,37 m?
2. WC - pretprostor 7,25 m?
3. WC 2,66 m?
4. WC za OSI 4,59 m?
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